PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI - SP 

OBJETO 
Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis (ar roz, feijão, aveia e macarrão), com entrega in 
loco, dest inados à alimentação escolar , conforme especificações do Termo de Referência.  

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 21.940,00 (vinte e um mil, novecentos e quarenta reais) 

PERÍODO DE PROPOSTAS  
De 09/ 02/ 2026 às 08:00 horas  
Até 13/ 02/ 2026 às 08:59 horas 

PERÍODO DE LANCES 
De 13/ 02/ 2026 às 09:00 horas 
Até 13/ 02/ 2026 às 15:00 horas 

PREFERÊNCIA ME/ EPP/ EQUIPARADAS 
SIM 

EDITAL DE DISPENSA ELETRÔNICA N.º 001/ 2026

[...]

pasteur izado e corante natural 
(urucum e/ ou cúrcuma), pode 
conter  albumina. Embalagem 
pr imaria: saco plástico, atóxico, 
pesando 500 g. Validade mínima 
de 06 (seis) meses a contar  da 
data da entrega do produto. 

KG 800  R$                        8,10  

TOTAL GERAL 
R$ 21.940,00 (vinte e um mil, 
novecentos e quarenta reais)  

1.3. O cr itér io de julgamento adotado será o menor  preço unitár io do i tem, observadas as 
exigências cont idas neste Aviso de Contratação Direta e seus Anexos quanto às especificações do 
objeto. 

2. PARTICIPAÇÃO NA DISPENSA ELETRÔNICA.